
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 17 DEL 09/01/2020

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO:  L.R.  21/2008  —  RICHIESTA  DI  AUTORIZZAZIONE  APERTURA  AL 
PUBBLICO  ESERCIZIO,  CON  DURATA  DECENNALE,  DELLE  PISTE  DA  FONDO 
ESISTENTI DENOMINATE: GRANEZZA COD. REG. T.3.9  E  PRIA DELL’ACQUA COD. 
REG.  T.3.10,  SITE  NEL COMPRENSORIO  SCIISTICO   MONTE  CORNO-  PAU  NEI 
COMUNI  DI  LUSIANA-CONCO,  LUGO  DI  VICENZA E  ASIAGO  .  RICHIEDENTE: 
COMUNE  DI  LUSIANA-CONCO   ENTE  CAPOFILA IN  NOME  E  PER  CONTO  DEI 
COMUNI DI LUGO DI VICENZA E ASIAGO. 

IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 21 novembre 2008 n. 21;

Visto l’art.87 comma 2 della L.R. 11 che conferisce alle Province l’esercizio delle funzioni di cui alla  
L.R. 21/2008;

Dato atto:
• che in data  02/03/2007 prot. n. 1334/ Reg. 38 la Provincia di Vicenza  ai sensi della ex 

L.R. 18/90 ha autorizzato il rinnovo per la durata di 10 anni della concessione delle piste da 
fondo in oggetto; 

• che alla scadenza dei dieci anni (marzo 2017)  il Comune di Lusiana capofila ha chiesto ai  
sensi  della  L.R.  21/2008  art.  41  alla  Provincia  di  Vicenza,  per  le  stagioni  invernali  
2017/2018 prot. 525/Reg.1  e  2018/2019 prot. 130 n. 1616 , delle proroghe  annuali della 
concessione per l’uso delle piste da fondo, in attesa che venga rilasciata dalla Regione  
Veneto, l’autorizzazione al mutamento temporaneo di destinazione di uso civico dei suoli 
comunali  necessaria   al  Comune  capofila   per  chiedere   l’autorizzazione  decennale 
all’apertura al pubblico esercizio delle piste da fondo; 

copia informatica per consultazione



Preso atto che con decreti  n. 276 del 04/11/2019, n. 310 del 19/11/2019 e 141 del 01/07/2019 ( che 
si allegano al presente provvedimento) la Regione Veneto  ha autorizzato i Comuni di: Lusiana-Conco, 
Lugo di Vicenza ed Asiago,  per un periodo di dieci anni,  al  mutamento di destinazione di porzioni di 
terreni ad uso civico  al fine di consentire il mantenimento in esercizio delle piste da sci di fondo in oggetto e 
così suddivisi:

Comune di Lusiana-Conco Fog, 10 Mapp. 7 mq. 588,0

“ “ Mapp. 31 mq. 22571,5

“ “ Mapp. 6 mq. 1879,0

“ “ Mapp. 4 mq. 81,0

Comune di Lusiana-Conco Fog, 10 Mapp. 3 mq. 571,5

“ “ Mapp. 29 mq. 5848,5

“ “ Mapp. 27 mq. 13292,5

“ “ Mapp. 28 mq. 342,0

“ Fog. 1 Mapp. 2 mq. 540,0

“ Fog. 5 Mapp. 15 mq. 1822,5

“ “ Mapp. 1 mq. 526,5

“ “ Mapp. 12 mq. 1120,5

“ “ Mapp. 8 mq. 328,5

“ “ Mapp. 17 mq. 184,5

Comune di Lugo di Vicenza Fog. 6 Mapp. 6 mq. 90,0

“ “ Mapp. 8 mq. 1413,0

Piste da Fondo  “GRANEZZA” - “PRIA DELL’ACQUA” Tot. mq. 51199,5

Comune di Lugo di Vicenza Fog. 6 Mapp. 11 mq. 7024,0

Piste da Fondo  “GRANEZZA” Tot. mq. 7024,0

Comune di Asiago Fog. 40 Mapp. 4 mq. 436,5

“ “ Mapp 16 mq. 981,0

“ “ Mapp 12 mq. 216,0

“ “ Mapp 15 mq. 247,5

“ “ Mapp 3 mq. 99,0

“ “ “ 11 mq. 117,0

Piste da Fondo  “GRANEZZA” Tot. mq. 2097

Comune di Asiago Fog. 40 Mapp 3 mq. 256,5

“ Fog. 38 Mapp 2 mq. 706,5

“ “ Mapp 5 mq. 27,0

Piste da Fondo  “PRIA DELL’ACQUA” Tot. mq. 990,5

copia informatica per consultazione



Vista la richiesta di autorizzazione decennale di esercizio delle piste da fondo esistenti denominate 
GRANEZZA  Cod.  Reg.  T.3.9  e  PRIA DELL’ ACQUA  Cod. Reg.  T.3.10,  presentata dal  Comune di 
Lusiana-Conco in qualità di ente capofila in nome e per conto  dei comuni di Lugo di Vicenza e Asiago  in 
data 13/12/2019 prot. n. 65417;

Visto  che  le  piste  oggetto  di  rinnovo  non  hanno  subito  modifiche  e  che  i  tracciati  delle  piste  
corrispondono a quella della autorizzazione rilasciata dalla Provincia di Vicenza in data 02/03/2007 prot. 
13347 n. 38;

Visto l'art. 41 della L.R. 21/2008 secondo il quale l’autorizzazione all’apertura al pubblico esercizio  
cessa con la scadenza del termine per cui era stata rilasciata;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno di  spesa  e  pertanto  non  viene 
trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario;

Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.2  del  10/01/2019  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021. 

DETERMINA

1. di autorizzare, ai sensi della L.R. 21/2008, il Comune di Lusiana-Conco in qualità di ente capofila in 
nome e  per  conto   dei  comuni  di  Lugo di  Vicenza e  Asiago,  all’apertura  al  pubblico  esercizio 
all’esercizio delle piste da fondo esistenti denominate:

• GRANEZZA - Cod. Reg. T.3.9
• PRIA DELL’ ACQUA - Cod. Reg. T.3.10

2. la  durata  del  provvedimento  è  limitata  secondo  quanto  è  previsto  dall’art.  41  comma 4   della  
L.R.21/2008, al  periodo di dieci anni decorrenti  dalla data del provvedimento di rilascio, salvo 
diverse disposizioni stabilite nella convenzione tra i Comuni di: Lusiana-Conco, Lugo di Vicenza e 
Asiago;

3. Di  dare  atto  che  la  classificazione  tecnica  e  la  classificazione  giuridica  delle  piste  oggetto  del 
presente  provvedimento  é  quella  riportata  nel  provvedimento  autorizzativo  della  Provincia  di 
Vicenza del 02/03/2007 con prot. n 13347/ N.38;

4. Di richiamare, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, gli obblighi a 
carico del concessionario/gestore di cui artt. 49, 50, 51, 52 e 53 della L.R. 21/2008;

5. Di inviare il presente provvedimento al Comune di Lusiana-Conco  in qualità di ente capofila e alla  
Regione Veneto -  Direzione Infrastrutture Trasporti  e Logistica -  Impianti  e piste da sci - per la 
trascrizione dei nuovi dati della autorizzazione nel Registro delle Piste di cui all’art. 8 della L.R.  
21/2008;

6. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

copia informatica per consultazione



7. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo 
pretorio on line;

8. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del  
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

9. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo 
pretorio on line.

Il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti amministrativi 
di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio m. 37/2013) che è di giorni 60  (ID  
proc. N° 754).

Vicenza, 09/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Avv. Alberto Pelagatti

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


